REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº  433, DE 2004

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XI Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Secretário de Educação, Sr. Gabriel Chalita, para que preste, no prazo constitucional, as seguintes informações:

1. A Escola Estadual Frei Antonio Santana Galvão, situada na Rua Plínio Pasqui, 217, Parada Inglesa, município de São Paulo, será fechada? Caso positivo, quando e por qual razão?

2. Quantos alunos se matricularam na referida escola no ano letivo de 2004?

3. Quais os níveis de escolaridade e suas respectivas séries ministrados na escola?

4. Para onde serão encaminhados os alunos da escola? Quais providências estão sendo adotadas para orientar os pais e alunos sobre o fechamento?

5. Que finalidade será dada ao prédio da escola após seu fechamento?

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento pretende buscar informações mais precisas acerca do suposto fechamento da E.E. Frei Antonio Santana Galvão, no bairro Parada Inglesa, que, segundo alguns pais e alunos, ocorrerá já no próximo ano letivo.

Sala das Sessões, em 14/12/2004

a)  Donisete Braga

SPL - Código de Originalidade: 550698 131204 1824